5 Medicus si medicamentum
haber

294 *Opinio probabilis.*

habet certum, tenetur ex charitate & iustitia illud applicare: si minus, potest sequi opinionem probabilem, probabiliori relictas quia id applicat quod salutiferum probabiliter credit. *ref. 7. pag. 17.*

6 Quāndo sunt vtrinque rationes probabiles, non potest Rex bellum gerere contra alium Regem. *ref. 8.*

7 In articulo mortis tutior opinio est sequenda. *ref. 9.*

8 In varietate opinionum inter Superiorē, & subditū, tenetur subditus obtemperare, nisi euidenter cognoscat illicitum esse quod præcipitur. *ref. 10. pag. 18.*

9 Confessarius tenetur sequi pœnitentis opinionem probabilem, licet illam ipse iudicet falsam, modò inter Doctores probos probabilis habeatur. *ref. 11.*

10 Præfe

10 Prae
uorabilis
quæ fau
Quia fac
fauorem
11 In
uorem,
tis; pote
aliorum
contra sua
ab obligat
pag. 19.

PA

Super Bu
de lar

I S H A V

Religiosa. 295

10 Præferenda est sententia fauorabilis suscipienti , sententiæ quæ fauorabilis est sacramento. Quia sacramenta sunt instituta in fauorem fidelium.*ref. 13.*

11 In his quæ pertinent ad fauorem , & vtilitatem interrogantis ; potest doctor consulere iuxta aliorum probabilem opinionem , contra suam; vt illum eximat, v.g. ab obligatione restituendi.*ref. 14.*
pag. 19.

P

P A V P E R T A S
Religiosa.

Super Bullam Clem. VIII.
de largitione munerum.

I **E**cclæ Bulla non videtur
v su recepta quoad pœnas,
V quæ

296 *Paupertas*

quæ in illa continentur, neque legitur quotannis in Capitulis monasteriorum. 1. part. tract. 6. resol. 1. pag. 91. Neque edita est ad novum ius, seu nouam obligacionem inducendam, sed ad ius commune restituendum, ac reformatum. resol. 2.

2 Ad conuentus, & superiores spectat determinare quantitatem muneris largiendi, cum Bulla non determinet. res. 3. pag. 92. In hac autem determinatione superiores attendent conditionem dantis, & accipientis, & expendent causas ob quas datur munus, utilitatem quæ ex illo munusculo redire potest, & facultatem Monasterij resol. 4.

3 Si Religiosus sine licentia Superioris det munusculum duorum aliorum, peccatum quidem furti admettit; non tamen incurret in poenas Bullæ. resol. 1.

4 Si Monialis, seu Religiosus de

de licentia Prælati faciat amico,
aut cognato corporalia , aut pi-
cturam , &c. non incurret in
pœnas Bullæ, etiamsi illa sint ma-
gni valoris , quando ad illa fa-
cienda suppeditantur ab amico,
aut consanguineo omnia necessa-
ria : Vel cum antequam fiant,
Prælatus dat licentiam , ut fiant
pro tali amico , & suppediten-
tur necessaria de rebus monaste-
rij , modò tamen ea quæ dantur
de Monasterio , non sint magni
valoris ; quia tunc non agitur
de alienanda , seu donanda re quæ
fit monasterij , sed tantum de non
acquirenda , quo in casu Prælatus
potest præiudicare monasterio.
ref. 6.

5 Casus in Bulla excepti ex-
tendi possunt ad alios similes :
quare licet excipiat tantum le-
uia quadam comestibilia , &c ad
deuotionem pertinentia ; tamen
possunt etiam dari leuiuscula al-

298 Paupertas

terius generis. resolut. 7. pagina
93.

6 Religiosus qui rogat amicum,
ut det alteri suo nomine aliquod
munus, neque peccat contra vo-
tum paupertatis, neque contra
Bullam. Quia non disponit de-
re aliqua monasterij sine faculta-
re Superioris. ref. 8.

7 Religiosus celebrans Missas
ad intentionem amici, quem scit
stipendum accipere pro illis Mis-
sis, non peccat in Bullam: non
potest tamen de sola licentia Su-
perioris donare ea quæ acquisiuit
ex eleemosynis Missarum, quas si-
bi intra annum Religio concedit.
ref. 9. pag. 94.

8 Si Monialis vel Religiosus
accipiat à parentibus pecunias,
quarum tamen dominium paren-
tes sibi referuent, & illas pecu-
nias religiosus, vel monialis dis-
penseret in eleemosynas, & opera
pia, non incurrit in pœnas Bul-
lae:

læ: quia
rius, sed
10.
9 Mo
eleemosy
lam quæ
tionem
autem
festis sol
sustentat
eorum qu
enim om
dum mo
10 Hu
præcipui
sterij di
ambitio
95.
11 Esc
Bolla da
intellig
diebus
13.
12 Re
num ho

læ: quia non donat vt proprieta-
rius, sed dispensat vt minister. ref.

10.

9 Monialis vel regularis dans
eleemosynam non peccat in Bul-
lam quæ prohibet tantum largi-
tionem munerum. Non prohibet
autem sumptus qui sunt diebus
festis solemnibus in musicam , in
sustentationem concionatoris , &
eorum qui altari ministrant ; hæc
enim omnia pertinet ad commo-
dum monasterij.ref.11.

10 Huius Bullæ duo sunt fines
præcipui , nempe ne bona mona-
sterij dilapidentur , & ne detur
ambitionis occasio. ref.12.pag.94.

95.

11 Esculenta & poculenta , quæ
Bulla dari concedit à Religiosis,
intelligenda sunt ea , quæ paucis
diebus consumi possunt. refolut.

13.

12 Religiosi excipientes exter-
num hospitem non occasione trā-

300 *Ieiunium.*

situs aut deuotionis , sed recrea-
tionis causa , non incident in pœ-
nas Bullæ. *ref. 14.*

13 Regulares largientes ali-
quod donum in remunerationem ,
non contrauenient Bullæ : quia
remuneratio non est donatio gra-
tuita. *ref. 15. pag. 95. 96.* Hæc
autem remuneratio licet exce-
dat merita , & beneficia acce-
pta , non est contra Bullam : quia
gratitudo id postulat. *resolut.*

16.

14 Moniales cum licentia Ab-
batissæ seu Prælati , possunt ali-
quid dare Confessario vltra iu-
stum pretium assignatum. *ref. 17.*
pag. 96.

15 Religiosus qui alteri reli-
gioso dat munus , cum tacita li-
centia Superioris nullo ambitio-
nis intentu , non incurrit in pœ-
nas Bullæ. Quia Bulla prohibet
largitionem munorum propter
metum ambitionis : igitur si ces-
set